



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BERGER'S SMEDIE APS
SØNDERGADE 58, 5580 NØRRE AABY
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. december 2022.

Henrik Berger

CVR-NR. 26 53 89 39

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BERGER'S SMEDIE ApS Søndergade 58 5580 Nørre Aaby
	CVR-nr.: 26 53 89 39 Stiftet: 2. april 2002 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Henrik Kjær Berger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Fynske Bank A/S Østergade 4 5500 Middelfart
Advokat	Advokatfirmaet Skjøde Knudsen & Partnere Rendebanen 13 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er smedie- og beslagvirksomhed, grossistvirksomhed, kursusvirksomhed samt virksomhed med bearbejdning og produktion i metal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2021/22 realiseret et resultat på 2.552 t.kr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		7.985.559	6.094
Personaleomkostninger.....	1	-3.979.165	-3.092
Af- og nedskrivninger.....		-542.251	-714
Andre driftsomkostninger.....		-5.700	0
DRIFTSRESULTAT		3.458.443	2.288
Finansielle indtægter.....	2	48.275	31
Finansielle omkostninger.....		-208.040	-237
RESULTAT FØR SKAT.....		3.298.678	2.082
Skat af årets resultat.....	3	-746.923	-467
ÅRETS RESULTAT		2.551.755	1.615
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	1.200
Overført resultat.....		1.751.755	415
I ALT.....		2.551.755	1.615

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		591.933	501
Indretning af lejede lokaler.....		472.568	615
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.064.501	1.116
Lejededpositum.....		45.000	45
Finansielle anlægsaktiver.....	5	45.000	45
ANLÆGSAKTIVER.....		1.109.501	1.161
Varelager.....		6.677.023	5.758
Forudbetalinger for varer.....		202.942	0
Varebeholdninger.....		6.879.965	5.758
Tilgodehavender fra salg.....		1.550.967	1.370
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.854	265
Udskudt skatteaktiv.....	6	25.373	95
Andre tilgodehavender.....		95.611	80
Periodeafgrænsningsposter.....		369.365	199
Tilgodehavender.....		2.050.170	2.009
Likvider.....		387.322	1.340
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.317.457	9.107
AKTIVER.....		10.426.958	10.268

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		4.112.528	2.361
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	1.200
EGENKAPITAL.....		5.037.528	3.686
Ansvarlig lånekapital.....		0	1.900
Selskabsskat.....		677.287	480
Anden gæld.....		0	94
Feriepengeindefrysning.....		319.194	309
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	996.481	2.783
Gæld til pengeinstitutter.....		75.297	42
Banklån.....		0	591
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	143
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.201.675	296
Anden gæld.....		3.115.977	2.727
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.392.949	3.799
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.389.430	6.582
PASSIVER.....		10.426.958	10.268
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	125.000	2.360.773	1.200.000	3.685.773
Forslag til resultatdisponering.....		1.751.755	800.000	2.551.755
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.200.000	-1.200.000
Egenkapital 30. juni 2022.....	125.000	4.112.528	800.000	5.037.528

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	9	
Løn og gager.....	3.314.936	2.615	
Pensioner.....	406.416	329	
Andre omkostninger til social sikring.....	150.821	119	
Andre personaleomkostninger.....	106.992	29	
	3.979.165	3.092	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	12.516	14	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	35.759	17	
	48.275	31	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	677.287	480	
Regulering af udskudt skat.....	69.636	-13	
	746.923	467	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2021.....	3.716.000	2.854.212	
Tilgang.....	580.864	0	
Afgang.....	-451.608	0	
Kostpris 30. juni 2022.....	3.845.256	2.854.212	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	3.215.490	2.238.933	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-172.706	0	
Årets afskrivninger.....	210.539	142.711	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	3.253.323	2.381.644	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	591.933	472.568	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededesitum	
Kostpris 1. juli 2021.....		45.000	
Kostpris 30. juni 2022.....		45.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		45.000	

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, varelager, periodeafgrænsningsposter samt materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskell
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	591.933	563.707	28.226
Indretning af lejede lokaler.....	472.568	885.490	-412.922
Periodeafgrænsningsposter.....	369.365	0	369.365
Nedskrivning af varelager.....	0	100.000	-100.000
	1.433.866	1.549.197	-115.331
Udskudt skatteaktiv.....			25.373
		2022	2021
		kr.	tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. juli.....		95.009	82
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-69.636	13
Udskudt skatteaktiv 30. juni.....		25.373	95

Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	0	0	0	1.900.000
Banklån.....	0	0	0	591.167
Selskabsskat.....	677.287	0	0	479.753
Anden gæld.....	0	0	0	93.988
Feriepengeindefrysning.....	319.194	0	319.194	309.151
	996.481	0	319.194	3.374.059

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser****Operationel og finansiel leasing**

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet årlig leasingydelse på 450 t.kr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 27 mdr. med en samlet restleasingydelse inkl. restforpligtelse ved udløb på 1.738 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Berger Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 75 t.kr., er der givet virksomhedspant på 3.500 t.kr. i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, driftsmidler, goodwill og varemærker mv., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.788 t.kr. pr. 30. juni 2022.
